
 

 

 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA DOME 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

IZGLĪTĪBAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS 

SĒDES PROTOKOLS 
Talsos, Kareivju ielā 7 

 

2023.gada 14.martā Nr. 3 

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada: Dainis Karols – komitejas priekšsēdētājs 

Sēdi protokolē: Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede  

 

Sēdē piedalās 7 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Dainis Karols 

Antra Grūbe  

Andra Grīvāne 

Eva Kārkliņa 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Andis Astrātovs (Zoom tiešsaistes platformā, saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 

48. punktu, ar balsstiesībām) 

 

Citi deputāti: 

Aldis Pinkens (Zoom tiešsaistes platformā) 

 

Sēdē nepiedalās 3 Sociālo un veselības jautājumu komitejas locekļi: 

Sandra Pētersone - par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

Ilva Norenberga - par attaisnotas prombūtnes iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 

Ieva Brūna 

 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības administrācijas darbinieki: 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītājas vietniece 

Jānis Kārklevalks – Informācijas tehnoloģiju nodaļas vadītāja vietnieks 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

Aija Šprunka – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 



 

 

Ilva Jansone – Juridiskās nodaļas vadītāja 

 

Citi:  

Rudīte Blāze - Talsu novada Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Valda Štrausa – Talsu novada pašvaldības Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā 

priekšsēdētaja 

Sandra Bērziņa – Virbu sākumskolas direktore 

Signeta Šveiduka – Laucienes pamatskolas direktore 

Dace Zeļģe – Talsu novada sociālā dienesta vadītāja 

 

 Tiek informēts, ka saskaņā ar Talsu novada pašvaldības nolikuma 46. punktu 

komitejas sēdē tiek veikts audioieraksts, un brīdina par atbildību par iegūto datu izmantošanas 

un apstrādes noteikumu ievērošanu. 

 

 Dainis Karols iepazīstina ar sēdes darba kārtību. 

 

Darba kārtība: 

 Lemjošā daļa: 

1. Par Virbu sākumskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu. 

2. Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam. 

 Informatīvā daļa: 

3. Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā atskaite par 2022.gadu. 

 

1.§ 

Par Virbu sākumskolas attīstības plāna 2023. – 2025. gadam saskaņošanu 

D. Karols, S. Bērziņa, A. Grūbe, O. Solovjovs 

 

Ziņo S. Bērziņa, Virbu sākumskolā īsteno trīs pirmskolas grupas, kurās apgūst 

pirmsskolas izglītības programmu. Mācības notiek trīs klasēs, audzēkņiem no pirmās līdz 

trešajai klasei, kurās  apgūst sākumskolas programmu. Šobrīd skolā mācās 70 bērni. Attīstības 

plānā iestādes misija ir mūsdienīga, dinamiska izglītības iestāde, kura veicina personības 

izaugsmi. Iestādes vērtības - veselīgs dzīvesveids, līdzatbildība un savaldība. Attīstības 

prioritātes ir iestādes darbības transformācija uz mācīšanās organizācijā darbības 

pamatprincipiem. Atbalsta nodrošināšanā -  izglītojamiem atbilstoši viņu spējām un vajadzībām 

un kompetenču pieejas īstenošana. Attīstības plānā plānots attīstīt izglītojamo zināšanas, 

prasmes un kompetences, kā arī  attīstīt bērnos sociālās un emocionālās prasmes. 

Talsu novada Izglītības pārvaldes  vadītāja vietniece R. Blāze papildina, ka Virbu 

sākumskola realizē bērnu pirmskolas un sākumskolas mācību procesu  pirmo posmu  pēc 

iespējas tuvāk mājām.  

D. Karols jautā cik bērnu mācīsies  2023./2024. mācību gadā 1. klasē? 

S. Bērziņa atbild, ka zināms par 6 bērniem kuri turpinās mācības 1. klasē. 

D. Karols jautā par  attīstības plānā iekļautajām mācībām, kur apmācībā lietos 

3D pildspalvas, robotus un 3D printerus mācību kvalitātes uzlabošanai. Vai ir dota informācija 

Talsu novada pašvaldības Informācijas tehnoloģijas nodaļai par finansējuma piesaisti? Otrs 

jautājums  iekļaujošajā vidē minēts izveidot Sajūtu taku vai Skaņas sienas sākumskolas 

teritorijā, vai audzēkņu vecāki tiks iesaistīti? Vai veikti aprēķini cik liels finansējums 

nepieciešams?  



 

 

S. Bērziņa atbild, ka ir notikušas sarunas par finansējuma piesaisti par attīstības plānā 

iekļautajām mācībām, kur apmācībā lietos 3D pildspalvas, robotus un 3D printerus mācību 

kvalitātes uzlabošanai. Sajūtu taku vai Skaņas siena  izveidošana darbojas uz brīvprātības 

principu. Vecāki aicināti ziedot dažādus materiālus skaņu sienai, jo katram materiālam ir sava 

skaņa. Šobrīd finansējums no skolas vajadzīgs krāsas iegādei lai nokrāsotu sienu, jo krāsaina 

un koša vide bērniem pievilcīgāka.  

D. Karols jautā, vai ir iegādāts abonements digitālajai platformai Soma.lv? 

S. Bērziņa atbild, apstiprinoši. 

A. Grūbe jautā par vidi, plānots aprīkot ārdurvis ar zvanu sistēmu, tas ir kāda 

negadījuma dēļ?  

S. Bērziņa izskaidro, sākumskolā nav dežurants un  zvanu sistēma vairāk domāta, kad 

vecāki ierodas bērniem pakaļ, tad piezvanot pie durvīm skolotāja vai auklīte aiziet atvērt durvis. 

Šī sistēma domāta drošībai, lai telpās neiekļūtu nepiederošas personas. 

A. Grūbe  jautā, Virbu sākumskolā 12 skolotāji, kā jūs organizējat metodisko darbu? 

S. Bērziņa atbild, organizējam sapulces, kur viena no otras mācāmies, dalāmies ar 

savām metodēm un prasmēm,  kuras apgūtas kursos. 

O. Solovjovs jautā, kādas klases piedalās projektā “Sporto visa klase”? 

S. Bērziņa atbild, ka projektā “Sporto visa klase” piedalās 2. un 3. klase. 

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai  uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Virbu sākumskolas Attīstības plāna 2023. – 

2025. gadam saskaņošanu”. 

 

2.§ 

Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. Gadam 

D. Karols, S. Šveiduka, G. Sebris, A. Grūbe, O. Solovjovs 

 

Ziņo S. Šveiduka, Laucienes pamatskola sekmīgi īsteno četras izglītības programmas, 

pamatizglītības programma, speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar mācīšanās 

traucējumiem. Speciālās pamatizglītības programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem un arī pirmsskolas izglītības programmu. Skolēnu skaits skolā svārstās no 99 līdz 

108 skolēniem. Nākošajā mācību gadā vēlamies atbalsta personālsastāvu papildināt ar speciālo 

pedagogu vai speciālās izglītības skolotāju. Izglītības kvalitāte iestādē balstās uz četrām jomām- 

atbilstība mērķiem, kvalitatīvas mācības, iekļaujoša vide un laba pārvaldība. Viena no skolas 

vērtībām ir izvirzīta sadarbība. Laucienes pamatskola iesaistījusies jauniešu apmaiņas 

programmas projektā “Erasmus+”. Skolā ir sakņu dārzs un augļu dārzs, kur iespēja sagatavot 

un sagādāt skolas kopgaldam ekoloģiski audzētus produktus. Viens no izaicinājumiem nākotnē 

nodrošināt nepārtrauktu, kvalitatīvu mācību procesu skolā piesaistot skolai jaunos pedagogus. 

Talsu novada Izglītības pārvaldes  vadītāja vietniece R. Blāze papildina, ka Laucienes 

pamatskola atrodas ārpus Talsu pilsētas un skolai ir skaidrs  attīstības redzējums skolas 

turpmākajai attīstībai nākamajos gados.  

D. Karols jautā par izglītojamo mācību sasniegumu rezultātiem, par  skolēniem, kuri 

otro gadu mācās vienā un tajā pašā klasē. Skolā šādu skolēnu nav?  

S. Šveiduka atbild, ka pēc attālinātajām mācībām šis jautājums ir saasinājies, jāseko 

līdzi katra skolēna mācību sasniegumiem. Tiek uzraudzīts katrs skolēns, kurš tuvojas 



 

 

kritiskajam punktam. Skolēnus mudinām, motivējam mācīties. Ja situācija kritiskāka un skolēns 

jau ir ar nepietiekamu mācību sasniegumu kādā mācību priekšmetā, tad  nekavējoties tiek dota 

informācija vecākiem. Sadarbojoties ar vecākiem redzam, ka skolēniem uzlabojas rezultāti. 

D. Karols jautā, par zaļās klases izveidošanu un kas nepieciešams lai projekts tiktu 

īstenots? 

          S. Šveiduka atbild, ka projekts tiks īstenots vairāku gadu garumā, cenšamies 

maksimāli daudz darīt paši ar saviem spēkiem, iesaistot vecākus un skolēnus. Zaļās klases 

izveidošanā plānota atpūtas daļa un mācību daļa, kur dabas zinības varēs apgūt āra apstākļos. 

D. Karols jautā, par skolotāju mentoru piesaisti jaunajiem pedagogiem? 

S. Šveiduka atbild, skolā ir divi skolotāji, kuri ir beiguši kursus izmācījušies par 

mentoriem, attiecīgi viens skolotājs apguvis pirmsskolas mācību jomu, un otrs skolotājs 

pamatskolas mācību priekšmetos. 

G. Sebris jautā, par jauniešu apmaiņas programmas “Erasmus+” projektu, ar kādām 

valstīm sadarbojas un kad plānota vizīte Latvijā? 

S. Šveiduka atbild, ka šajā projekta piedalās sešas valstis Bulgārija, Polija, Rumānija, 

Horvātija, Turcija un Latvija. Trīs mobilitātes ir notikušas, vēl  aktivitātes plānotas Horvātijā 

un Turcijā. No 4. jūnija  līdz 9. jūnijam jauniešu apmaiņas programmas “Erasmus+” projekta 

ietvaros ieradīsies kolēģi Latvijā un iepazīs mūsu valsti, mūsu izglītības sistēmu.  

A .Grūbe izstāstiet par zaļo sakņu un augļu dārzu, kas to apsaimnieko? 

S. Šveiduka izstāsta procesu no dārza sagatavošanas, sēklu sēšanas, stādīšanas līdz 

dārzeņu un augļu novākšanai. Vecāki ir izteikuši vēlmi lai bērni rudenī piedalītos augļu un 

dārzeņu novākšanā.  

 

D. Karols aicina balsot par lēmumu projektu. 

 

Par lēmumu balso: "par"  -  
7 (Andis Astrātovs, Andra Grīvāne, Antra Grūbe, Dainis 

Karols, Eva Kārkliņa, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

Komiteja nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai uz domes sēdi darba kārtības 

jautājumu “Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. 

– 2025. gadam”. 

 

Informatīvā daļa 

3.§ 

Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā atskaite par 2022.gadu. 

D. Karols, V. Štrausa, A. Grīvane, O. Solovjovs 

 

Valda Štrausa iepazīstina ar Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā atskaiti par  

2022.gadu. Tiek demonstrēta prezentācija. 

D. Karols jautā vai ir bijusi vajadzība iesaistīt probācijas dienestu? Jūsu redzeslokā ir 

nonākuši bērni, kas  saistīti ar probācijas dienestu? Otrs jautājums par pašvaldības policijas 

iesaisti? 

V. Štrausa atbild, ka nav bijusi nepieciešamība piesaistīt probācijas dienestu. 

Pašvaldības policija piedalās visās Sadarbības grupas bērnu tiesību aizsardzībā komisijās. 

A. Gŗīvāne jautā, bērni ir nepilngadīgi, kā notiek sadarbība ar vecākiem vai bērnu 

likumiskajiem pārstāvjiem? 

V. Štrausa atbild, uz komisiju nāk bērni kopā ar vecākiem vai bērna likumisko pārstāvi 

un piedalās jautājumu izskatīšanā. 

O. Solovjovs jautā par korekcijas programmām?  



 

 

V. Štrausa skaidro, kad  ir jāpiemēro korekcijas programma. 

 

Komiteja nolemj: Pieņemt  informāciju zināšanai. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 09.49 

 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Dainis Karols 

Sēdes protokolists                                     (paraksts*)                               Aija Šprunka 

  

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

  



 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.______, _____.punkts) 

Talsos  

__.__.______. Nr. _____ 

Par Virbu sākumskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam  

Virbu sākumskola iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības plānu 2023. – 

2025. gadam. Izglītības iestāde, veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz pašnovērtēšanas 

laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas noteiktas, ņemot vērā 

Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā̄ Nr. 436 “Par Izglītības attīstības 

pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” minētās prioritātes. 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā̄ procesa un eksaminācijas centru 

profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā̄ dokumentācija” 

3.2. punktā paredzēts, ka izglītības iestādes attīstības plānu saskaņo ar izglītības iestādes 

dibinātāju. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes  VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 

“Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā̄ 

dokumentācija” 3.2. punktu, Izglītības, sociālo un veselibas jautājumu komitejas 2023. gada 

14. marta atzinumu, 

Talsu novada dome nolemj: 

Saskaņot Virbu sākumskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam (pielikumā). 

Domes priekšsēdētāja E. Kārkliņa 

Bērziņa 29121365 

sandra.berzina@talsi.lv  

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Virbu sākumskolai; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

  

mailto:sandra.berzina@talsi.lv


 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr. ______   ,  _____.punkts) 

Talsos  

___.___.________.                           Nr. _____ 

 

Par Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam  

 

    Laucienes pamatskola iesniegusi saskaņošanai izglītības iestādes attīstības plānu 

2023. – 2025. gadam. Izglītības iestāde, veidojot attīstības plāna saturu, pamatojas uz 

pašnovērtēšanas laikā gūtajiem secinājumiem un turpmākajām attīstības prioritātēm, kas 

noteiktas, ņemot vērā Ministru kabineta 2021. gada 22. jūnija rīkojumā Nr. 436 “Par Izglītības 

attīstības pamatnostādnēm 2021. – 2027. gadam” un Talsu novada Izglītības nozares attīstības 

stratēģijas 2023. – 2028. gadam minētās prioritātes. 

Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 “Vispārējās izglītības 

iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā̄ procesa un eksaminācijas centru 

profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā dokumentācija” 

2.2. punktā paredzēts, ka izglītības iestādes attīstības plānu saskaņo ar izglītības iestādes 

dibinātāju. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības attīstības programmas 2022. – 2028.gadam 

Ilgtermiņa prioritātes IP1 “Pieejama un kvalitatīva izglītība visos vecumos” vidēja termiņa 

prioritātes  VTP1 “Pilsoniski aktīva, iekļaujoša, ģimeniska un izglītota kopiena” rīcības virziena 

RV2 “Izglītība un prasmes” uzdevumu U6. “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu 

pirmsskolas, vispārējo un speciālo izglītību”, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un Ministru kabineta 2021. gada 10. augusta noteikumu Nr. 528 

“Vispārējās izglītības iestāžu un profesionālās izglītības iestāžu pedagoģiskā procesa un 

eksaminācijas centru profesionālās kvalifikācijas ieguves organizēšanai obligāti nepieciešamā̄ 

dokumentācija” 2.2. punktu, Izglītības, sociālo un veselības jautājumu komitejas 2023. gada 

14. marta atzinumu, 

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

Saskaņot Laucienes pamatskolas attīstības plānu 2023. – 2025. gadam (pielikumā). 

 

Domes priekšsēdētāja                 E. Kārkliņa 
 

Šveiduka , tālr. 22026016 

signeta.sveiduka@talsi.lv  

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) Talsu novada Izglītības pārvaldei; 

2) Laucienes pamatskolai; 

3) Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai. 

 

mailto:signeta.sveiduka@talsi.lv

